PORTARIA Nº  297/2020

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Termo de Ajustamento de

Conduta firmado Perante o Ministério Publico de Formosa do

Oeste - Pr .

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º - Anular a prova objetiva aplicada no Concurso

Publico Municipal nº 01/2019, em virtude do Termo de Ajustamento de Conduta firmado

junto ao Ministério Publico da Comarca de Formosa do Oeste, Pr, na ação Civil Publica nº

0001000/98.2019.8.16.0082, que liminarmente suspendeu o concurso Publico nº 01/2019.

 Art. 2º - As demais fases do Concurso Publico Municipal

permanecem inalteradas.

Art. 3º- Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE

    Paço Municipal, aos 13 de outubro de 2020.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

		2020-10-14T16:12:29-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1